
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111200124

124

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7002853167/2019

O processo de Pregão Eletrônico nº 7002853167 que objetiva
comprar/contratar CONDICIONADOR AMOSTRA ANÁLISE HIDROCARB. possui previsão de
início para em 12/11/2019 às 11:00 horas., previsão para abertura de propostas em
27/11/2019 às 12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 27/11/2019 às
14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

RICARDO RODOPIANO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 116/2019 - UASG:927195

Oportunidade Nº 7002762339
Objeto: FORNECIMENTO DE ANALIS. O2 CONT. PROGRAMÁVEL 80-250VCA. Data de
abertura: 22/11/2019 ÀS 18:00horas, Araucária - PR. Obs.: A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 110/2019 - UASG:927195

OPORTUNIDADE Nº 7002780438/2019 Objeto: FORNECIMENTO DE MOTOR EL. 3F 2P
75KW/100CV 440V EX NA. - ANSA.
Data de abertura: 22/11/2019 ÀS 18:00horas, Araucária - PR.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002849850

Objeto: Geocélula em PEAD
Abertura das propostas: 21/11/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002849851

Objeto: Centrífuga
Abertura das propostas: 21/11/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002849849

Objeto: Mangote marítimo
Abertura das propostas: 21/11/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002852078

Objeto: Tintas de Docagem Navio Cartola
Abertura das propostas: 21/11/2019 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002851959

Objeto: Tintas de Docagem Navio Diva
Abertura das propostas: 21/11/2019 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002852094

Objeto: GUINDASTE SOBRE PNEUS
Abertura das propostas: 27/11/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002845299

O processo de Modo de Disputa Aberto nº 7002845299 que objetiva
comprar/contratar Manut Ind Equip Inst Dutos Terminais SPP possui previsão de início para
em 13/11/2019 às 12:00 horas., previsão para abertura de propostas em 05/12/2019 às
12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 05/12/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002853084

Objeto: BARCO DE ALUMÍNIO 6,5 m 100HP
Abertura das propostas: 27/11/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002853111

O processo de Modo de Disputa Aberto nº 7002853111 que objetiva
comprar/contratar Serviços Técnicos de Inspeção Reg. Norte possui previsão de início
para em 13/11/2019 às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em
05/12/2019 às 08:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 05/12/2019 às
09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002853069

O processo de Modo de Disputa Aberto nº 7002853069 que objetiva
comprar/contratar Recup aces OSPLAN24,OSVAT42,Shaft GASTAU possui previsão de início
para em 13/11/2019 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 05/12/2019
às 12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 05/12/2019 às 14:30
horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 2.T037/2019

A Comissão de Alienação informa que realizará Leilão de Sucata ferrosa mista a
gerar e sucata de alumínio, através do portal PETRONECT, às 14:00h do dia 09/12/2019 no
endereço eletrônico www.petronect.com.br. As informações complementares sobre os
materiais e Edital de Leilão poderão ser obtidas no Aviso de Licitação publicado no site da
PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios - Leilões de Materiais), cujo
prazo limite para atendimento aos requisitos do Edital encerra-se em 25/11/2019.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE PRORROGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 789399/2019

Objeto: Prest. Serv. de Pintura Industrial e Predial para o Centro Operativo de São
Luís/MA .

A data de abertura foi alterada para o dia 22/11/2019 às 10h.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.licitacoes-e.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
veículos tipo Sport Utility Vehicle (SUV) e caminhonete 4x4 para atendimento de demanda
deste Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH. Total de Itens
Licitados: 00010 Novo Edital: 12/11/2019 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00.
Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade Corporate Torre a Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 26/11/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CHARLIANE FERREIRA DE MESQUITA
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2019) 810005-00001-2019NE800093

SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
AV I S O

A Secretaria Nacional da Família torna público que o Concurso para escolha das
logomarcas do Selo Empresa Amiga da Família (SEAF) foi considerado DESERTO, tendo em vista o
não envio de propostas. Neste mesmo ato, declara-se a REABERTURA do período de inscrições,
com consequente alteração de cronograma. Reabertura do prazo para inscrições: 12/11/2019;
Encerramento do prazo para inscrições: 19/11/2019; Divulgação das inscrições válidas: a partir de
20/11/2019; Divulgação do resultado preliminar: a partir de 25/11/2019; Divulgação do resultado
final: a partir de 04/12/2019; Entrega dos prêmios aos primeiros colocados: a partir de 18/12/2019.
O Edital e seu regulamento estão disponíveis no sítio eletrônico do Observatório Nacional da
Família (https://www.mdh.gov.br/navegue-por-temas/observatorio-nacional-da-familia).

MARCELO COUTO DIAS
Pela Secretaria

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO GLOBAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

A UNIÃO, por intermédio da Secretaria Nacional de Proteção Global do
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, com esteio na Lei nº 13.019, de
31 de julho de 2014, no Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, e na Lei nº 13.249, de
13 de janeiro de 2016, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas
alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 2. OBJETO DO TERMO DE COLABORAÇÃO, subitem 2.2, ONDE SE
LÊ:

b) Analisar a possibilidade de formalização de termo de colaboração com a
proponente da proposta selecionada, com vistas a produção da 13ª edição da Mostra
Cinema e Direitos Humanos por meio da plataforma de vídeo on demand e da iniciativa de
difusão.

LEIA-SE:
b) Analisar a possibilidade de formalização de termo de colaboração com a

proponente da proposta selecionada, com vistas à produção da 13ª edição da Mostra
Cinema e Direitos Humanos por meio da plataforma de vídeo on demand e da iniciativa de
difusão.

2. No item 3. JUSTIFICATIVA, ONDE SE LÊ:
O projeto é viabilizado por recursos da Secretaria Nacional da Proteção Global

do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos. Materiais e ações de
comunicação produzidos no âmbito da 13º Mostra Cinema e Direitos Humanos deverão de
acordo com as regras e condições de publicidade institucional do Governo Federal e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alana.oliveira
Realce




